
Kreisverband VII Wittmund
Meisterschaften Klootschießen und Hollandkugel - Saison 2016/17

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Kyra Oltmanns Wil 20,40 17,50 24,30 35,60 24,45 17,70 42,15 20,80 21,40 20,30 19,50 20,50 19,40 39,90 42,15

2. Lina-Sophie Manderscheid Wil 27,90 34,40 20,80 23,20 26,58 14,60 41,18 19,30 17,00 22,20 24,20 20,68 13,90 34,58 41,18

3. Celina Reents Wil 29,30 11,80 27,60 29,50 24,55 16,50 41,05 20,70 19,10 12,80 19,70 18,08 18,30 36,38 41,05

4. Maggie Tietze Utt 2,80 19,20 22,30 18,80 15,78 15,20 30,98 30,98

5. Yssabeau Oltmanns Wil 14,40 26,10 11,20 15,60 16,83 12,80 29,63 14,00 14,80 10,20 13,20 13,05 10,30 23,35 29,63

6. Lorena Dommerhold Wil 15,40 22,10 17,10 4,50 14,78 12,00 26,78 26,78

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Fenja Eilts Utt 37,40 34,00 44,90 44,60 40,23 29,60 69,83 48,10 40,10 45,00 47,90 45,28 31,50 76,78 76,78

2. Hanna Eilts Utt 22,20 32,55 29,40 51,10 33,81 31,25 65,06 39,90 42,00 35,90 38,60 39,10 30,60 69,70 69,70

3. Kristina Fauerbach Egg 26,80 36,00 39,05 47,00 37,21 19,90 57,11 33,70 41,60 40,50 36,00 37,95 27,20 65,15 65,15

4. Fabienne Reents Wil 36,90 37,50 40,40 36,10 37,73 25,70 63,43 29,10 30,80 36,90 28,80 31,40 26,10 57,50 63,43

5. Leah Häde But 40,50 33,50 36,30 40,50 37,70 20,55 58,25 21,60 24,30 30,50 30,60 26,75 16,55 43,30 58,25

6. Anna Siemens Egg 29,70 33,00 38,80 38,20 34,93 21,80 56,73 56,73

7. Almke Ammen Ber 41,30 38,10 27,30 40,70 36,85 19,40 56,25 19,80 29,20 28,60 30,30 26,98 19,70 46,68 56,25

8. Merle Willms Wil 30,90 36,80 33,70 36,60 34,50 19,60 54,10 22,80 25,10 27,30 30,00 26,30 19,80 46,10 54,10

9. Fenja Portinius Utt 33,60 30,80 21,90 37,60 30,98 17,30 48,28 33,30 33,40 38,90 33,70 34,83 19,00 53,83 53,83

10. Jantje Hayen Utt 26,60 28,40 31,70 37,50 31,05 20,10 51,15 51,15

11. Soley van Krawel Ber 30,50 33,40 38,00 34,50 34,10 15,35 49,45 13,60 27,30 31,80 31,80 26,13 17,55 43,68 49,45

12. Rica Burchards Egg 28,40 29,10 31,20 39,40 32,03 16,75 48,78 27,10 27,30 27,90 24,90 26,80 16,40 43,20 48,78

13. Anna-Lena Cassens Wil 33,50 22,00 30,90 37,30 30,93 16,10 47,03 19,60 30,30 26,10 24,40 25,10 17,40 42,50 47,03

14. Femke Reents Egg 28,40 28,40 31,60 40,10 32,13 13,65 45,78 22,70 29,20 26,10 31,50 27,38 15,40 42,78 45,78

15. Wenke Müller Egg 16,80 21,30 31,70 34,70 26,13 12,45 38,58 19,10 31,70 28,50 29,20 27,13 18,45 45,58 45,58

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Deike Christians Egg 39,80 41,70 30,60 30,70 35,70 26,25 61,95 61,95

2. Chantale Reents Wil 44,70 34,40 41,40 40,80 40,33 20,20 60,53 30,40 35,20 32,50 32,50 32,65 16,55 49,20 60,53

3. Freya Ehmen Utt 37,30 34,20 32,40 31,40 33,83 22,20 56,03 56,03

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Emma Meinert Ble 47,90 55,80 53,50 50,60 51,95 37,40 89,35 38,00 44,70 50,00 45,60 44,58 35,65 80,23 89,35

2. Sarah Diekmann Utt 41,00 48,30 44,60 51,20 46,28 34,90 81,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,18

3. Jessica Ruräde Ble 49,20 32,80 47,70 52,50 45,55 33,45 79,00 39,00 33,50 35,60 42,40 37,63 29,80 67,43 79,00

4. Jantje Reents Wil 27,00 48,50 52,00 50,00 44,38 29,20 73,58 37,30 38,90 36,10 39,70 38,00 27,35 65,35 73,58

5. Nova Brosig Wil 49,80 54,60 46,30 49,50 50,05 23,05 73,10 73,10

6. Ronja Reents Wil 25,90 37,80 38,30 37,10 34,78 24,25 59,03 37,50 36,90 40,10 31,40 36,48 26,60 63,08 63,08

7. Jule Motzkus Utt 41,80 52,60 38,10 41,90 43,60 18,60 62,20 38,70 31,20 38,40 38,00 36,58 19,00 55,58 62,20

8. Jana Kreuzinger Utt 23,80 34,80 40,80 42,40 35,45 21,55 57,00 57,00

9. Neele Baumeier Wil 38,50 41,90 31,30 38,10 37,45 18,40 55,85 55,85

10. Merle Hayen Ble 31,40 27,50 32,10 31,60 30,65 16,80 47,45 47,45

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Lena Ehmen Utt 39,80 40,30 29,10 37,80 36,75 23,60 60,35 60,35

2. Anna Schelken Utt 37,30 27,50 33,70 36,60 33,78 17,15 50,93 50,93

3.

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Keno Kohlhaas Wil 26,90 25,50 24,50 30,90 26,95 14,70 41,65 27,20 17,40 15,90 22,60 20,78 11,30 32,08 41,65

2. Nico Schoolmann Wil 23,60 21,90 20,20 24,90 22,65 17,20 39,85 39,85

3. Julian Dommerhold Wil 7,80 32,90 24,60 23,00 22,08 16,80 38,88 21,40 26,20 22,80 22,30 23,18 12,60 35,78 38,88
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Kreisverband VII Wittmund
Meisterschaften Klootschießen und Hollandkugel - Saison 2016/17

24.09.,15.10.2016

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Finn Kleene Utt 37,40 48,40 44,70 52,90 45,85 29,30 75,15 32,40 0,00 0,00 0,00 8,10 29,20 37,30 75,15

2. Jelko Thies Egg 34,70 41,00 39,40 42,70 39,45 19,60 59,05 59,05

3. Jonas Carsjens Ble 33,50 34,00 33,20 32,60 33,33 23,90 57,23 57,23

4. Fabian Sabo Utt 28,50 31,40 33,00 22,40 28,83 25,75 54,58 25,70 25,30 29,40 29,30 27,43 20,30 47,73 54,58

5. Marek Iken Ble 33,70 34,10 31,80 29,40 32,25 20,60 52,85 52,85

6. Keno Janssen Wil 31,80 27,00 34,00 32,80 31,40 19,60 51,00 51,00

7. Thorben Janssen Ble 25,80 30,90 29,60 28,60 28,73 20,60 49,33 31,20 26,80 25,60 24,30 26,98 20,00 46,98 49,33

8. Max Kreuzinger Utt 30,20 24,10 27,80 24,00 26,53 21,90 48,43 48,43

9. Leon Onnen Utt 34,20 23,10 26,20 28,60 28,03 17,80 45,83 25,80 17,80 27,00 27,30 24,48 18,90 43,38 45,83

10. Timm Toben Utt 24,30 26,80 18,70 17,20 21,75 18,55 40,30 40,30

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Timon Claassen Utt 49,70 56,40 56,10 63,00 56,30 46,90 103,20 38,40 45,30 53,60 53,30 47,65 43,30 90,95 103,20

2. Keno Potinius Utt 57,80 48,20 47,50 53,10 51,65 34,00 85,65 33,70 35,50 40,75 40,40 37,59 31,70 69,29 85,65

3. Jelde Fecht Ard 39,00 56,00 43,00 49,00 46,75 31,60 78,35 78,35

4. Niklas Janssen Utt 50,20 35,20 51,90 34,80 43,03 33,50 76,53 37,10 39,40 23,30 36,80 34,15 29,10 63,25 76,53

5. Jann Toben Ard 44,00 43,00 43,00 36,00 41,50 29,65 71,15 38,40 38,10 33,40 35,70 36,40 28,55 64,95 71,15

6. Willms, Malte Wil 39,00 40,00 47,00 39,00 41,25 27,25 68,50 40,50 44,00 33,00 40,50 39,50 28,55 68,05 68,50

7. Onno Ahrends Egg 31,20 39,90 37,60 41,80 37,63 23,50 61,13 61,13

8. Timo Behrends Utt 31,30 30,60 47,50 33,70 35,78 24,00 59,78 32,40 29,50 34,00 33,80 32,43 21,25 53,68 59,78

9. Steffen Siemens Bur 30,20 36,80 23,90 38,40 32,33 23,00 55,33 35,80 28,50 36,85 32,90 33,51 23,80 57,31 57,31

10. Jonas Thies Egg 28,50 27,10 39,00 31,90 31,63 23,50 55,13 55,13

11. Imko Garrelts Wil 26,00 26,00 32,00 35,00 29,75 24,45 54,20 27,00 25,80 23,70 30,00 26,63 20,75 47,38 54,20

12. Marvin Janssen Wil 31,00 30,00 29,00 21,00 27,75 19,25 47,00 47,00

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Thole Garrelts Wil 50,00 59,80 42,00 41,90 48,43 32,50 80,93 43,50 42,75 47,20 42,60 44,01 29,90 73,91 80,93

2. Marek Eilers Wil 53,10 47,30 44,70 44,50 47,40 31,50 78,90 42,60 39,05 43,80 36,30 40,44 33,10 73,54 78,90

3. Tobias Wagner Ble 43,40 42,30 46,20 54,20 46,53 30,00 76,53 35,50 54,20 41,10 43,50 43,58 24,75 68,33 76,53

4. Marten Eilts Ble 42,30 54,10 48,80 34,70 44,98 30,30 75,28 39,60 40,90 41,65 42,00 41,04 29,65 70,69 75,28

5. Florian Wagner Ble 45,30 44,90 43,00 36,70 42,48 32,50 74,98 47,50 38,50 32,80 32,30 37,78 28,75 66,53 74,98

6. Marcel Iken Ble 43,10 40,50 45,40 41,80 42,70 26,75 69,45 34,60 36,00 31,40 43,80 36,45 27,00 63,45 69,45

7. Dominik Buss Wil 44,00 38,90 32,50 38,90 38,58 25,10 63,68 63,68

8. Jonas Fokken Bur 43,70 41,80 37,10 36,30 39,73 21,10 60,83 24,65 27,90 30,50 28,40 27,86 20,15 48,01 60,83

9. Arne Siemens Bur 34,90 33,30 37,10 34,50 34,95 24,20 59,15 42,10 32,50 35,65 33,60 35,96 21,25 57,21 59,15

10. Lukas Fokken Bur 26,60 35,70 31,20 34,10 31,90 22,40 54,30 36,60 34,90 33,95 31,55 34,25 23,95 58,20 58,20

11. Timon Janssen Wil 25,80 23,50 34,60 45,00 32,23 23,50 55,73 55,73

12. Nils Feldmann Bur 20,60 18,20 26,25 21,20 21,56 20,20 41,76 41,76

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

1. Thies Borchers Egg 55,40 48,30 68,50 50,70 55,73 44,20 99,93 99,93

2.

3.

Pl. Verein Gold Silber Bronze 154,00

1. Uttel (Utt) 4 4 1 251,45

2. Willen (Wil) 3 4 2

3. Eggelingen (Egg) 2 1 1 268,90

4. Blersum (Ble) 1 0 3 223,85

5. Ardorf (Ard) 0 0 1

6. Buttforde (But) 0 0 0 264,61

6. Burhafe (Bur) 0 0 0 325,15

6. Berdum (Ber) 0 0 0 296,23
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6. Carolinensiel (Car) 0 0 0

6. Wittmund (Wtm) 0 0 0
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Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

männliche Jugend  B

Pl.

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.
Pl. Vorname Name

Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

Ergebnis

24.09.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis

männliche Jugend  C

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis

Ergebnis

24.09.
Pl. Vorname Name

Eine Mannschaft besteht aus mindestens 4, höchstens 6 Werfern, 

wobei die 4 Höchstweiten gewertet werden.

männliche Jugend  D

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis

Ergebnis

24.09.
Pl. Vorname Name

Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

männliche Jugend  A

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis
Vorname Name

Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

Ergebnis

24.09.

0

0

27

4

1

0

0

0

0

weibliche Jugend E

weibliche Jugend D

weibliche Jugend C

weibliche Jugend B

"Einigkeit" Uttel

"He löpt noch" Willen

PokalgewinnerMedaillenspiegel

Gesamt

9

9

4

weibliche Jugend A

männliche Jugend E

männliche Jugend D

männliche Jugend C

männliche Jugend B

männliche Jugend A

"Einigkeit" Uttel

"He löpt noch" Willen

---

---

"Lat hüm susen" Blersum

"Einigkeit" Uttel

"Einigkeit" Uttel

---

 Quelle: Rainer Gent,
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Kreisverband VII Wittmund
Meisterschaften Klootschießen und Hollandkugel - Saison 2016/17

24.09.,15.10.2016

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Kyra Oltmanns Wil 20,40 17,50 24,30 35,60 24,45 17,70 42,15 20,80 21,40 20,30 19,50 20,50 19,40 39,90

Lina-Sophie Manderscheid Wil 27,90 34,40 20,80 23,20 26,58 14,60 41,18 19,30 17,00 22,20 24,20 20,68 13,90 34,58

Celina Reents Wil 29,30 11,80 27,60 29,50 24,55 16,50 41,05 20,70 19,10 12,80 19,70 18,08 18,30 36,38

Yssabeau Oltmanns Wil 14,40 26,10 11,20 15,60 16,83 12,80 29,63 14,00 14,80 10,20 13,20 13,05 10,30 23,35

Lorena Dommerhold Wil 15,40 22,10 17,10 4,50 14,78 12,00 26,78

1. Mannschaftsergebnis: 92,40 61,60 154,00 74,03 63,60 137,63 154,00

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Maggie Tietze Utt 2,80 19,20 22,30 18,80 15,78 15,20 30,98

Fenja Eilts Utt 48,10 40,10 45,00 47,90 45,28 31,50 76,78

Hanna Eilts Utt 39,90 42,00 35,90 38,60 39,10 30,60 69,70

Fenja Portinius Utt 33,30 33,40 38,90 33,70 34,83 19,00 53,83

Jantje Hayen Utt 26,60 28,40 31,70 37,50 31,05 20,10 51,15

1. Mannschaftsergebnis: 150,25 101,20 251,45 251,45

Kristina Fauerbach Egg 26,80 36,00 39,05 47,00 37,21 19,90 57,11 33,70 41,60 40,50 36,00 37,95 27,20 65,15

Anna Siemens Egg 29,70 33,00 38,80 38,20 34,93 21,80 56,73

Rica Burchards Egg 28,40 29,10 31,20 39,40 32,03 16,75 48,78 27,10 27,30 27,90 24,90 26,80 16,40 43,20

Femke Reents Egg 28,40 28,40 31,60 40,10 32,13 13,65 45,78 22,70 29,20 26,10 31,50 27,38 15,40 42,78

Wenke Müller Egg 16,80 21,30 31,70 34,70 26,13 12,45 38,58 19,10 31,70 28,50 29,20 27,13 18,45 45,58

2. Mannschaftsergebnis: 127,49 62,75 190,24 127,38 83,85 211,23 211,23

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Jantje Reents Wil 27,00 48,50 52,00 50,00 44,38 29,20 73,58

Nova Brosig Wil 49,80 54,60 46,30 49,50 50,05 23,05 73,10

Ronja Reents Wil 25,90 37,80 38,30 37,10 34,78 24,25 59,03

Chantale Reents Wil 44,70 34,40 41,40 40,80 40,33 20,20 60,53

Neele Baumeier Wil 38,50 41,90 31,30 38,10 37,45 18,40 55,85

1. Mannschaftsergebnis: 172,20 96,70 268,90 268,90

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Lena Ehmen Utt 39,80 40,30 29,10 37,80 36,75 23,60 60,35

Anna Schelken Utt 37,30 27,50 33,70 36,60 33,78 17,15 50,93

Jule Motzkus Utt 38,70 31,20 38,40 38,00 36,58 19,00 55,58

Jana Kreuzinger Utt 23,80 34,80 40,80 42,40 35,45 21,55 57,00

1. Mannschaftsergebnis: 142,55 81,30 223,85 223,85

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Finn Kleene Utt 37,40 48,40 44,70 52,90 45,85 29,30 75,15 32,40 0,00 0,00 0,00 8,10 29,20 37,30

Max Kreuzinger Utt 30,20 24,10 27,80 24,00 26,53 21,90 48,43

Leon Onnen Utt 34,20 23,10 26,20 28,60 28,03 17,80 45,83 25,80 17,80 27,00 27,30 24,48 18,90 43,38

Fabian Sabo Utt 28,50 31,40 33,00 22,40 28,83 25,75 54,58 25,70 25,30 29,40 29,30 27,43 20,30 47,73

Fenja Eilts Utt 37,40 34,00 44,90 44,60 40,23 29,60 69,83

Hanna Eilts Utt 22,20 32,55 29,40 51,10 33,81 31,25 65,06

1. Mannschaftsergebnis: 148,71 115,90 264,61 86,53 90,30 176,83 264,61

Keno Janssen Wil 31,80 27,00 34,00 32,80 31,40 19,60 51,00

Fabienne Reents Wil 36,90 37,50 40,40 36,10 37,73 25,70 63,43

Merle Willms Wil 30,90 36,80 33,70 36,60 34,50 19,60 54,10

Anna-Lena Cassens Wil 33,50 22,00 30,90 37,30 30,93 16,10 47,03

2. Mannschaftsergebnis: 134,55 81,00 215,55 215,55
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Kreisverband VII Wittmund
Meisterschaften Klootschießen und Hollandkugel - Saison 2016/17

24.09.,15.10.2016

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Timon Claassen Utt 49,70 56,40 56,10 63,00 56,30 46,90 103,20 38,40 45,30 53,60 53,30 47,65 43,30 90,95

Keno Potinius Utt 57,80 48,20 47,50 53,10 51,65 34,00 85,65 33,70 35,50 40,75 40,40 37,59 31,70 69,29

Niklas Janssen Utt 50,20 35,20 51,90 34,80 43,03 33,50 76,53 37,10 39,40 23,30 36,80 34,15 29,10 63,25

Timo Behrends Utt 31,30 30,60 47,50 33,70 35,78 24,00 59,78 32,40 29,50 34,00 33,80 32,43 21,25 53,68

1. Mannschaftsergebnis: 186,75 138,40 325,15 151,81 125,35 277,16 325,15

Deike Christians Egg 39,80 41,70 30,60 30,70 35,70 26,25 61,95

Jelko Thies Egg 34,70 41,00 39,40 42,70 39,45 19,60 59,05

Onno Ahrends Egg 31,20 39,90 37,60 41,80 37,63 23,50 61,13

Jonas Thies Egg 28,50 27,10 39,00 31,90 31,63 23,50 55,13

2. Mannschaftsergebnis: 144,40 92,85 237,25 237,25

1. 2. 3. 4. mittel 1. 2. 3. 4. mittel

Tobias Wagner Ble 43,40 42,30 46,20 54,20 46,53 30,00 76,53 35,50 54,20 41,10 43,50 43,58 24,75 68,33

Marten Eilts Ble 42,30 54,10 48,80 34,70 44,98 30,30 75,28 39,60 40,90 41,65 42,00 41,04 29,65 70,69

Florian Wagner Ble 45,30 44,90 43,00 36,70 42,48 32,50 74,98 47,50 38,50 32,80 32,30 37,78 28,75 66,53

Marcel Iken Ble 43,10 40,50 45,40 41,80 42,70 26,75 69,45 34,60 36,00 31,40 43,80 36,45 27,00 63,45

1. Mannschaftsergebnis: 176,68 119,55 296,23 158,84 110,15 268,99 296,23

Thole Garrelts Wil 50,00 59,80 42,00 41,90 48,43 32,50 80,93

Marek Eilers Wil 53,10 47,30 44,70 44,50 47,40 31,50 78,90

Dominik Buss Wil 44,00 38,90 32,50 38,90 38,58 25,10 63,68

Timon Janssen Wil 25,80 23,50 34,60 45,00 32,23 23,50 55,73

2. Mannschaftsergebnis: 166,63 112,60 279,23 279,23

Jonas Fokken Bur 43,70 41,80 37,10 36,30 39,73 21,10 60,83 24,65 27,90 30,50 28,40 27,86 20,15 48,01

Arne Siemens Bur 34,90 33,30 37,10 34,50 34,95 24,20 59,15 42,10 32,50 35,65 33,60 35,96 21,25 57,21

Lukas Fokken Bur 26,60 35,70 31,20 34,10 31,90 22,40 54,30 36,60 34,90 33,95 31,55 34,25 23,95 58,20

Nils Feldmann Bur 20,60 18,20 26,25 21,20 21,56 20,20 41,76

Steffen Siemens Bur 30,20 36,80 23,90 38,40 32,33 23,00 55,33 35,80 28,50 36,85 32,90 33,51 23,80 57,31

3. Mannschaftsergebnis: 138,90 90,70 229,60 131,59 89,20 220,79 229,60

männliche Jugend  C - Mannschaften

Pl. Vorname Name
Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

Ergebnis

24.09.

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis

"Einigkeit" Uttel

"Eenigkeit-free weg" Eggelingen

männliche Jugend  B - Mannschaften

Pl. Vorname Name
Ver-

ein

Hollandkugel 24.09.16 Kloot

24.09.

Ergebnis

24.09.

Hollandkugel 15.10.2016 Kloot

15.10.

Ergebnis

15.10.

Bestes

Ergebnis

"Lat hüm susen" Blersum

"He löpt noch" Willen

"Flott-weg" Burhafe

 Quelle: Rainer Gent,
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